
電話 018 (827) 2331 
FAX 018 (827) 2330 

 
URL www.akitahigashi-hp.com 

医療法人 三愛会 

秋田東病院 

精神科・老年精神科・心療内科 

[お問い合わせ] 

医療法人三愛会 秋田東病院 

〒010-0823 

秋田市山内字丸木橋167-3 

Tel 018-827-2331(代) 

Fax 018-827-2330 
http://www.akitahigashi-hp.com/  

受診、入院治療、各種手続きなどにつきましては

お気軽にご相談ください。 

外来診察 ・入院相談 
医師による診察の他、入院相談に

は精神保健福祉士も応じます。 

お電話による事前のご相談も承り

ます、その際は最初に 精神保健福

祉士 がお話を伺います。 

 

相談業務 
相談室では、受診・入院に関する

相談や、退院に向けた福祉サービ

ス利用に関する相談、また、各種

公的手続きに関する情報提供を

行っております。精神保健福祉士

が承ります。お気軽にご相談くだ

さい。  

[電話]   018-827-2331   

[受付時間] 平日午前9時～午後5時 



当院では、各年齢層の各種精神疾患

に対して幅広く対応するとともに、高齢

者の精神障害に対する治療に積極的

に取り組んでおります。私達職員一同

は、患者さまとそのご家族の支えとな

り、当院で治療を受けられている皆様

が地域での生活を維持、回復できるよ

う、そのための道筋をご本人やご家族

と共に考えていきます。  

 

当院の取り組み 

認知症に伴う諸症状や老年期の精神障害

により地域での生活が困難となっていらっ

しゃる方に対して各専門職の職員が患者さ

ま一人ひとりの理解に努め、地域社会への

復帰に向けた取り組みを行っております。 

 

入院治療を受けている患者さまを対象に、

認知症の状態に応じた当院独自のプログ

ラムによる「生活機能回復訓練」を行い、

地域での生活への復帰に向けた取り組み

を行っています。 

病棟の紹介 
 

[認知症疾患治療病棟] 

病棟の紹介 
 

[精神療養病棟] 

老年期の精神疾患に限らず、各年齢層

の各種精神科疾患に対して幅広く対応

しております。専門の医師の治療ととも

に、地域の生活への復帰を目指し、生活

機能の獲得・維持を目的とした各種活動

を病院の職員が一体となって提供し、治

療を行っております。  

私たち職員一同は、精神疾患に当惑さ

れているご本人さまやそのご家族の皆様

の力になりたいと願い、診療に取り組んで

おります。 


